concuerda con lo dispuesto en el auto del fechado 18 de enero de 2022, donde el despacho reconoció 
la Subrogación parcial en la posición del acreedor, al FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS, resulta 
palmario que el valor a subrogar era de CUATROCIENTOS CUATRO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA 
Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCO PESOS M/L ($404´748.205). Por consiguiente, no tiene asidero jurídico 
alguno, que, en la providencia del 4 de mayo de 2022, que se impugna, se debió limitar la cautela a la 
suma por la cual se subrogo el FNG, por lo que solo podía acceder a un embargo que no superara el

[...]

de los derechos del acreedor a un tercero, que le paga y quien se convierte a partir de ese momento 
en un nuevo acreedor, por lo que en este caso tenemos que existen dos acreedore el Banco Davivienda 
y el Fondo Nacional de Garantías pudiendo solicitar el pago por valor por el que se libró el mandamiento 
de pago es decir OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS MCTE ($889.986.885.00), en lo que se diferencia es que al 
momento de solicitar se les cancele esta suma solo pueden pagarles hasta el valor por el cual se subrogo 
que en este caso, por lo que la obligación que se ejecuta es una sola, la misma que concuerda con la 
del mandamiento de pago, lo que opera es que ese valor adeudado debe cancelarlo a dos entidades,